
 
 

 

Pressemeddelelse 

 
 
Lige før helligdagene, 15. december 2011, har en delegation fra den nederlandske forening Rexona besøgt 
Holbæk for at drøfte muligheden for oprettelsen af en dansk forening.  
 
I 2001 besluttede den nederlandske forening Rexona at renovere Rexona stykke for stykke, gøre hende sødygtig 
igen og føre hende så vidt muligt tilbage til den oprindelige tilstand. 
 
Lidt efter lidt er der vokset en plan om, efter et ophold på 30 år i Nederland, igen at lade Rexona sejle på de 
danske vandveje. Vi vil give hende en hjemmebasis i Danmark. Websiten Rexona111.eu,  historien om Rexona 
og hendes tid i dansk, nederlandsk og europæisk perspektiv, samarbejdet med nederlandske og danske museer, 
planen med at gøre hende tilgængelig for interesserede, og planen for skibets underhold. Den aktive brug af 
Rexona står herved centralt. 
 
Udgangspunkt er imidlertid oprettelsen af en dansk forening og opstillingen af en adekvat handleplan for de 
kommende fem år, hvorved det mest væsentlige - i første omgang - er renovationen af undervandsskibet, samt 
sejlplanen.  
 
Foreningen har som hovedformål følgende: 
 
- afslutte og vedligeholde renoveringen af kutteren Rexona. 
 
- arrangere en sejlende udstilling om snurrevodsfiskeri, sejlads, bådebyggeri, og om livet om bord i perioden 
1880-1920 i Danmark, Holland og andre Nordsø- og Østersølande 
 
- sejlads til fiskerimuseer i Danmark, Holland og andre lande i området 
 
- sejlads med foreningens medlemmer 
 
- research og skriftlig formidling angående fælleskulturen, fiskerihistorien og økonomi på website 
www.rexona111.eu  på dansk og nederlandsk 
 
Udgangspunkt er imidlertid oprettelsen af en dansk forening og opstillingen af en adekvat handleplan 
for de kommende tre år.  På vegne af den nederlandske forening Rexona der står parat til at 
overdrage ejendomsretten  foreslår vi at tage 1. marts 2012 som måldato for interessen i Danmark for 
dette projekt. Det er selvindlysende at vi til fulde står til rådighed for information og formgivningen af denne 
plan og for videre bestræbelser på at skaffe sponsorer.  Måtte denne plan kunnen blive realiseret ifølge dette 
skema, så vil den faktuelle overdragelsekunne blive realiseret i  Danmark til sommer. 
 
Vi modtager også gerne information om Rexona, der nogle gange har skiftet havn, navn og registreringsnr. 
 
Hun lå som "Nevada" i Frederikshavn fra sit byggeår 1899 til 1916, under registreringsnr. F57.  
Fra 1916 -1961 lå hun i Esbjerg under navnet ”Karin” og “Rebekka”, registreringsnr. E 365. Mellem 1961-1977 
havde hun det nuværende navn “Rexona”, mens hun hørte hjemme i Lemvig, under registreringsnr. L 386. 
 
 
Hvis du er interesseret og har mulighed for at deltage i opstarten af denne forening kan du tage kontakt med vor 
kontaktperson – se nederst på siden. 
 
 
Foreningen Rexona 
 
att. Thea Rønsby                                                         Tuse Næsvej 14, 4300 Holbæk 
tlf. 59462084 / 27987643 / 20371613                         e-mail: theodora@roensby.dk 


